- 1 -

★

中共益阳市欧江岔镇委员会文件
益欧发〔2024〕3 号

中共益阳市欧江岔镇委员会

益阳市赫山区欧江岔镇人民政府

关于明确领导包片、干部办点、机关工作机构

和事业站办所人员安排的通知

各村（社）党总支、村（居）民委员会、各镇属部门、驻镇

各单位：

根据工作需要，经镇党委、政府研究决定，对领导包片、干

部办点、机关工作机构和事业站办所人员进行了明确，现将明

确后的有关情况通知如下：

一、领导包片安排

何配军：高 平 村

- 2 -

刘志胜：牌 口 村

曹 波：欧江岔村 侍郎桥村

陈建军：柏 薮 村

汪新华：闸坝湖村 汾湖洲村

夏 辉：飞龙寺村 流水口村

汤 德：虎形山村 上 湖 村

李亚夫：陈北塘村 金 明 村

刘 坤：白沙寺村 八甲岭村

罗思慧：罗湖社区

邢 铮：长东湖村 牌 口 村

杨振兴：东 团 村 高 平 村

化 铮：注湖港村

二、干部办点安排

虎形山村：余旺华 张 磊

金 明 村：彭国安 徐泽邦

注湖港村：朱并章 张国平

飞龙寺村：曹友球 贺 诚

流水口村：汤 洪 贺 晟

陈北塘村：李志敏 汤 怀

牌 口 村：刘超文 唐爱民

东 团 村：罗志坚 陈万军

高 平 村：邱 伟 陈艳清

- 3 -

侍郎桥村：蔡范卿 贺 腊

闸坝湖村：汤三喜 蒋震霞

柏 薮 村：张学贤 欧立林

欧江岔村：朱 砂 陈子兵

长东湖村：陈 平 刘泉安

上 湖 村：黄海鹰 刘 慧

八甲岭村：李如保 王智光

汾湖洲村：卢起武 刘云昌

白沙寺村：金建楚 李 勇

罗湖社区：李和平 张群彩

三、机关工作机构和事业站办所人员安排

（一）镇规划委员会

主 任：刘志胜

常务副主任：邢 铮

副主任：汪新华 刘 坤 陈建军

成 员：余旺华 欧立林 汤 洪 刘谷良

汤 伟 杨红军 彭国安 汤三喜

刘 慧

人大

人大主席：汪新华

人大副主席：李如保

人大秘书：汤 怀

- 4 -

（三）党政办公室

职 能：协助镇领导处理党委、政府、人大日常事务和政协

委员联络事务；负责党委、政府、人大工作的综合协调和督查督

办；负责机关文电、重要文稿、综合调研、信息、机要、保密、

档案、会务、接待、行政后勤等工作；负责综合协调、督查督办、

综合考核工作。负责统战、宣传、妇联、食堂管理、工商联、公

车等工作。

主 任：朱并章

副主任：郑 宁（兼政协秘书） 柳联强

成 员：刘思曼（兼宣传干事） 张群彩

（四）党群和政务服务中心

职 能：负责党务、政务、社会服务场所管理与服务工作；

负责办事窗口工作人员服务质量与办事效率考核，受理办事群众

投诉；负责党务、政务、社会服务平台管理与维护；负责统筹协

调“互联网+政务服务”工作；指导村（社区）综合服务工作与

综合服务平台建设工作；负责创文、共青团、关协等群团组织的

日常工作。

主 任：刘超文

副主任：唐爱民

成 员：吴 丹（负责创文工作） 尹 瑞

（五）党建办公室

职 能：负责基层党组织建设和党员队伍建设工作；负责机

- 5 -

关纪检监察工作；负责干部人事、武装、机构编制工作；负责离

退休干部管理服务工作。

主 任：蔡范卿

副主任：李小仙（兼组织干事）

成 员：金建楚（兼纪委专职副书记）

胡 嘉（兼武装部副部长）

陈艳清（兼监察专干） 欧阳华杰

（六）自然资源和生态环境办公室（挂村镇规划建设和管理

办公室牌子）

职 能：负责自然资源（含林政资源）、生态环境保护、村

镇规划、村镇建设、城市（村镇）管理等方面的综合行政管理工

作，负责生态环境、地质灾害隐患排查，突发环境污染事件的应

急管理与处置。

主 任：余旺华

副主任：曹友球 王智光

成 员：周 璞 李 艳 陈卓彦

（七）经济发展办公室（挂农业农村和扶贫办公室牌子）

职 能：负责编制经济社会发展规划和年度计划，负责协调

推进工业经济、乡村振兴、农业产业发展；负责招商引资工作；

负责交通公路、移民、扶贫等重点项目建设管理工作；负责经济

社会调查统计工作；负责脱贫攻坚、移民开发、科技科协等方面

的综合行政管理工作；负责供电、金融、邮政、通信、保险工作。

- 6 -

主 任：欧立林

副主任：刘云昌（负责招商引资工作）

黄海鹰（负责乡村振兴工作）

刘 慧（负责交通公路）

成 员：曹 钰（兼妇联专职副主席、统计专干）

廖羽琼 刘智文 李家兴

（八）农业综合服务中心

职 能：协助经济发展办公室（农业农村和扶贫办公室）的

工作，负责农业农村、农业机械、畜牧兽医水产渔政工作；具体

负责种植业、养殖业、水产业、农业机械新技术的引进、试验示

范、培训推广、技术服务和农业病虫害预测预报及防治指导工作；

负责国家强制免疫的动物疫病免疫接种和重大动物疫病监测、报

告、控制与扑灭以及动物检疫等工作；负责农机购置补贴核实，

协助处理农业机械安全事故；负责农产品质量安全检测监督服务

工作；负责指导林业生产、开展林业技术服务、推广林业科学技

术、森林防火及病虫害防治等方面的技术性工作；负责水利工程

维护管理、河道湖泊与水库治理、防汛抗旱、堤防维护管理、机

电排灌、水资源和水土保持等方面的事务性、技术性工作；负责

农村集体经济与农民专业合作社发展、乡村人居环境整治等工作，

承办农民负担监督、农村经济经营管理、土地流转、移民安置和

后期扶持等方面的事务性工作。

主 任：邱 伟

- 7 -

副主任：黄 叶（负责农技农机工作）

彭国安（负责经管工作）

刘谷良（负责欧江岔片水利工作）

汤 伟（负责牌口片水利工作）

陈 平（兼人居环境专干、统战专干）

成 员：汤三喜（兼林业专干） 许聪明 汤年谷

欧海莲 徐增辉 孙宏倩（兼农机专干）

倪茵蓓（兼畜牧专干） 徐朝飞 刘 平

李 林 汤 武 刘学军 刘润庚

游安军 陈光辉 杨学军 汤文兵

杨乐店 刘跃飞 刘红旗 杨贵武

汪建春 孙 帅 杨心怡（兼河长专干）

夏文浩 李胜保 陈宗光 陈 虎

陈建波

（九）社会治安和应急管理办公室

职 能：负责社会治安综合治理、维护稳定、信访、防范邪

教、平安建设等工作；负责综治中心平台建设管理；协调公安派

出所、公安交警中队、司法所、基层法庭工作。负责突发公共事

件（含防汛抗旱、地质灾害、森林防火、消防安全、抗震救灾、

防灾减灾、社会安全等）应急管理与处置、安全生产监督管理工

作。

主 任：张学贤

- 8 -

副主任：李剑辉 蒋震霞

徐泽邦（负责应急管理工作）

成 员：张 磊 谭蓓洁（兼应急专干） 蔡 玲

王 崔 郭年丰 谢玲玲 杨 磊

司法所长：王思宇

成 员：刘心怡

（十）财政所

职 能：负责财政预算编制、居民补贴资金发放、财政性资

金监督管理、国有资产管理、债权债务管理；组织协调收入征收；

负责机关和直属单位财务管理和政府采购等工作；负责村级财务

监督，推行村级账务政府购买服务；负责工会、机关维修等事务

工作。

所 长：李和平（兼工会专干）

副所长：彭国安（负责村账工作） 向大明

成 员：刘科华 胡光辉 刘金玉（兼团委专职副书记）

李志敏 朱 砂

（十一）社会事务办公室

职 能：负责科技、人力资源与社会保障、民政、社会救助、

社区建设、医疗保障、卫生健康与计划生育、文化旅游广电体育、

民族宗教、侨务、退役军人事务等方面的综合行政管理工作。

主 任：卢起武

副主任：李 勇

- 9 -

成 员：汪群英 杨 梦 罗 良 杨虎彬

邓炬玲（社工站工作人员）

徐 秋（社工站工作人员）

（十二）社会事务综合服务中心（挂文化综合服务站牌子）

职 能：协助社会事务办公室的工作，具体负责承办人力资

源与社会保障、教育、民政、社会救助、社区建设、医疗保障、

卫生健康与计划生育、文化旅游广电体育、民族宗教、侨务等方

面的公益服务性、技术性工作。

主 任：罗志坚（兼教育专干）

副主任：汤 怀（兼人大秘书）

成 员：曹昀焘 刘槿香 龙凤祺 邹建中

许 兵 贺 腊 陈万军 杨亚威

（十三）退役军人服务站

职 能：负责退役军人就业创业、优抚帮扶、权益保障、数

据信息采集、走访慰问等事务性工作。

站 长：陈子兵

成 员：刘泉安（兼退役军人事务专干）

（十四）综合行政执法大队

职 能：整合民政、人力资源与社会保障、国土、规划、生

态环境、村镇建设与管理、水利、农业（含农机、畜牧水产、动

物防疫）、文化旅游广电体育、卫生、计划生育、安全生产、林

业等方面的行政执法职责、执法力量和资源，组建镇综合行政执

- 10 -

法大队，为镇政府管理的正股级机构，按照相关法律规定相对集

中行使行政处罚权，以镇政府名义开展执法工作，接受有关区级

主管部门的业务指导和监督。健全镇综合行政执法大队与各类执

法部门的协调机制，构建分工明确、责任到位、优势互补的执法

联动保障体系，加强联合执法、联动执法。镇综合行政执法大队

主要负责本辖区日常执法活动和重大案件线索巡查。

大 队 长：汤 洪

副大队长：陈玉光

成 员：贺 诚 贺 晟 张国平 城管临聘人员

（十五）重点办

主 任：蒋 平

成 员：周龙泽

中共益阳市欧江岔镇委员会

益阳市赫山区欧江岔镇人民政府

2024 年 3 月 1 日

益阳市赫山区欧江岔镇党政办公室 2024 年 3 月 1日印发

	关于明确领导包片、干部办点、机关工作机构和事业站办所人员安排的通知